[image: image1.png]

PORTARIA 90/2018
O Presidente do Poder Legislativo de Cruzmaltina, Estado do Paraná, Senhor Marcos Paulo Gregio, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Servidora ADRIANA APARECIDA DE ARAÚJO, portadora do RG 86988429, e CPF 057.636.999-39 para responder pelas atribuições de CONTROLADORA INTERNA da Câmara Municipal de Cruzmaltina
Art. 2º Conceder Função Gratificada no percentual de 100% sobre seus vencimentos mensais a servidora em função das atividades desempenhadas.
Cruzmaltina, 19 de março de 2018.
Registre-se e publique-se

Esta Portaria entra em vigor em 03 de abril de 2018 revogando a Portaria 64/2012 e as demais disposições em contrário.
MARCOS PAULO GREGIO
Presidente do Poder Legislativo

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166
Site: .www.cmcruzmaltina.pr.gov.br